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Ponadto, istotnym elementem wdrażania Programu jest jego ewaluacja. Ewaluacja jest definiowana 

jako ocena wartości interwencji publicznej przy uwzględnieniu takich kryteriów jak: skuteczność, 

efektywność, użyteczność, trafność i/lub trwałość. Umożliwia ona efektywniejsze wydatkowanie 

środków finansowych na działania rewitalizacyjne, pozwala na bieżący wgląd w postęp realizacji celów 

przyjętych w Programie oraz ocenę poziomu zaspokojenia potrzeb, jakie zostały zaplanowane w 

ramach przedsięwzięć i osiągniętych efektów.  

Ewaluacja służy poprawie jakości, skuteczności i spójności realizowanego Programu, prowadząc tym 

samym do zrównoważonego rozwoju miast BTOF. W celu zapewnienia skutecznych i efektywnych 

działań miast BTOF na rzecz realizacji celów określonych w niniejszym dokumencie, przez Związek 

ZIT prowadzona będzie okresowa ocena realizacji Programu. Ocena będzie prowadzona w oparciu o 

informacje i sprawozdania poszczególnych urzędów miast, raporty interesariuszy, realizatorów 

projektów rewitalizacyjnych, badania, ewaluacje i inne dokumenty. 

Ewaluacja może być przeprowadzana według formuły:  

 Ewaluacja bieżąca („mid-term”, „on-going”), 

 Ewaluacja końcowa („ex-post”). 

Ewaluacja „mid-term” stanowi ewaluację przeprowadzaną w trakcie realizacji Programu. W niniejszym 

Programie przyjmuje się, iż ewaluacja zostanie przeprowadzona w 2018 r. w celu oceny wstępnych 

wyników podjętych działań rewitalizacyjnych, ich zgodności z przyjętymi celami Programu oraz 

wykorzystania środków finansowych na cele rewitalizacyjne. Ewaluacja ta będzie stanowić narzędzie 

do podniesienia jakości i trafności wdrażania Programu, gdyż wstępna weryfikacja umożliwi 

modyfikację przyjętych założeń Programu w trakcie jego realizacji i dostosowanie go do zmieniających 

się warunków społeczno-gospodarczych i przestrzennych. Wynikiem niniejszej ewaluacji będzie  

bilans połowy okresu realizacji Programu, bazujący również na danych otrzymanych z systemu 

monitoringu. Minimalny zakres tematyczny ewaluacji określono w poniższej tabeli. 

Tabela 27. Minimalny zakres tematyczny ewaluacji Programu 

Lp. Tytuł projektu 
Nazwa 

Beneficjenta 
Termin 

realizacji 
Wartość 
projektu 

Zakres 
projektu 

Cele 
projektu 

Osiągnięte 
rezultaty 

        

        

        
 

Źródło: opracowanie własne 

Z kolei ewaluacja „on-going” będzie mogła być realizowana jako forma uzupełniająca, realizowana 

zgodnie z potrzebami. Celem niniejszej oceny będzie uzupełnianie wyników badań monitoringowych i 

ewaluacyjnych poprzez pogłębioną analizę wybranych zagadnień oraz diagnozę i analizę problemów 

pojawiających się w trakcie realizacji Programu, czego efektem będzie usprawnienie procesu jego 

wdrażania i ułatwienie osiągnięcie przyjętych założeń. 

Ponadto, po zakończeniu Programu, zostanie przeprowadzona ewaluacja ex-post. Powinna ona 

zostać przeprowadzona nie później niż w ciągu trzech lat od zakończenia realizacji Programu. Jej 

celem będzie określenie oddziaływania i trwałości Programu oraz ocena skuteczności, efektywności, 

użyteczności i trafności podjętych w jego ramach przedsięwzięć. 

 

 

 
 

 

  


